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	ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO




PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2016
[bookmark: _GoBack]
Pelo presente instrumento de Contrato, o MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO/SC, pessoa jurídica de direito público, estabelecido na Rua Alberto Ernesto Lang, nº 29, Centro, inscrito no CNPJ sob o nº 82.777.244/0001-40, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Claudio Sartori, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 196.385.159-53, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa COMPRETUDO SUPERMERCADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.787.156/0001-76, estabelecida na Rod. BR 153, KM 99, Vila Jacob Biezus, s/n, neste ato representado pela Sra. Roselei Desesaro, brasileira, solteira, empresária, inscrita no CPF sob o nº 046.939.019-03, doravante denominado CONTRATADA, resolvem de comum acordo aditivar o contrato nº 21/2016, em decorrência do Processo Licitatório nº 06/2016, modalidade Pregão Presencial nº 06/2016, data de abertura das propostas dia 02 de março de 2016, a reger-se nas demais cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA 
1.1. A presente contratação consiste na aquisição de Gêneros Alimentícios, a serem utilizados na Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino, do Município de Presidente Castello Branco/SC, para o ano letivo de 2016, conforme consta a seguir:

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ADITIVO
2.1 O presente Termo Aditivo tem o objetivo de aumentar as quantidades dos itens 05,06 e 10 acrescidos com as seguintes quantidades:

	Item
	Qtde
	Und
	Descrição
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	05
	12
	Pct 
	Amido de mandioca, tipo 1, grupo tapioca, subgrupo sagu artificial, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno resistente e transparente, a ser entregue em embalagem de 500gr. 
	CAROL
	3,62
	43,44

	06
	11
	Kg
	Amido de Milho, produto amiláceo extraído do milho, acondicionado em embalagem plástica de polietileno leitoso, a ser entregue em embalagem com peso de 1 kg.
	APTI
	4,52
	49,72

	10
	50
	Pct 
	Biscoito doce, tipo “Maria”, isento de lactose, em embalagem primária, a ser entregue em embalagem com peso líquido de 370gr.
	PARATI
	3,19
	159,50

	Valor total
	252,66



CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
Em razão do acréscimo nas quantidades dos gêneros alimentícios, o valor do contrato ora aditivado passa de R$ 19.083,69 (Dezenove mil, oitenta e três reais e sessenta e nove centavos) para R$ 19.336,35  (dezenove mil trezentos trinta seis reais e trinta e cinco centavos), diante das quantidades acrescidas.


CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO
Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditivado e não alterado pelo presente termo aditivo.

E por estarem justos e acordados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas que também assinam.


Presidente Castello Branco (SC), 25 de julho de 2016.






	   CONTRATANTE					 	CONTRATADO




TESTEMUNHAS:

Nome:   __________________________            ___________________________

CPF:    ___________________________           ___________________________
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